
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ayudante Alumno No Rentado ciclo lectivo 2020.

 
VISTO:

-La nota de la Secretaría Académica por medio de la cual eleva la nómina de estudiantes de
1º y 2º Ciclo de la Carrera Licenciatura en Enfermería que aspiran a obtener la figura de
Ayudante Alumno No Rentado en la Escuela de Enfermería;

CONSIDERANDO:

- Que por Resolución del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas Nº
176/14 se establece el reglamento de Ayudante Alumno No Rentado de la Escuela de
Enfermería;

- Que cuenta con el Vº Bº de la Secretaría Académica de la Escuela de Enfermería y la
autorización de los Coordinadores de las asignaturas correspondientes;

- Que cuenta con el aval del Consejo Consultivo de la Escuela de Enfermería dada en sesión
del día 10-3-2020;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

 RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la función de Ayudante  Alumno No Rentado a los estudiantes de 1º
y 2º Ciclo de la Carrera Licenciatura en Enfermería que se detallan a continuación para
desempeñarse en asignaturas profesionales y complementarias durante el ciclo lectivo 2020.

 AYUDANTE ALUMNO NO RENTADO

ESCUELA DE ENFERMERÍA



ASIGNATURAS PROFESIONALES

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. ASIGNATURA
QUIÑONES MARCELA NOEMI 27.920.562 CICLO DE INGRESO
UZUNA CONDORI DANIELA KAREN 94.085.380
FARIAS VANESA GUADALUPE 37.854.149 ENFERMERÍA DEL ADULTO Y

ANCIANOGONZALEZ MELANIA STEFANIA DEL
MILAGRO

42.106.412

SANCHEZ GARCIA CARLA ANAHI 39.305.741
VACA MELISA ANAHI 39.692.576
CARRANZA JUAN CRUZ 37.853.770 ENFERMERÍA DEL ADULTO Y

ANCIANO

Para desarrollar actividades en el LAPS

LUNA CARLOS FERNANDO 39.025.842
MORENO YAMILA MARIANELLA 38.986.357

CASTILLON PATRICIA JUDITH 18.545.061 ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y
PSIQUIATRÍALENIS LOPEZ JESUS AARON 39.446.243

MOYANO CARLA JACQUELINE 35.967.194
QUIÑONES MARCELA NOEMI 27.920.562
VAZQUEZ NICOLAS EZEQUIEL 35.190.554
VILLANUEVA FLORENCIA RUTH 40.148.939
VICENTE MARIA ALEJANDRA 23.683.323 ENFERMERIA MATERNO INFANTIL
DI GREGORIO Ma. ANTONELLA 33.752.838 ENFERMERIA

INFANTO JUVENIL
LEYRIA AZUCENA IVANA 33.515.223
LUCERO VERONICA VANESA 28.838.666
VICENTE MARIA ALEJANDRA 23.683.322
ANACHURI FLAVIA VERONICA 32.369.400 ENFERMERIA COMUNITARIA
CARMAHUACA INGA JOHNSTON 95.122.282
LENIS LOPEZ DANIELA IVANA 93.052.050
SIERRA YAMILA ERICA 26.961.737
BLANCO Ma. CANDELARIA 28.654.191 INVESTIGACIÓN EN ENFERMERÍA
VILLANUEVA FLORENCIA RUTH 40.148.939
BLANCO Ma. CANDELARIA 28.654.191 ENSEÑANZA EN ENFERMERIA

 AYUDANTE ALUMNO NO RENTADO

ESCUELA DE ENFERMERÍA

ASIGNATURAS COMPLEMENTARIAS

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. ASIGNATURA
DOTTA JAZMIN DE LOURDES 39.174.258 MORFOFISIOLOGIA
LANTIERI STEFANIA 31.843.333
DIAZ MATIAS ELISEO 35.572.176 EDUCACION PARA LA SALUD
FERNANDEZ LAURA ROCIO
LUCIANA

41.889.474

LUNA JULIO MARIANO 42.160.821
MORENO YAMILA MARIANELLA 38.986.357



GUTIERREZ JULIETA 36.643.220 PSICOLOGIA DE LAS PERSONAS Y LOS
GRUPOS II

FERNANDEZ LAURA ROCIO
LUCIANA

41.889.474 PSICOLOGIA DE LAS PERSONAS Y LOS
GRUPOS III

Artículo N° 2: La función otorgada precedentemente no tienen carácter rentado por lo tanto no
sele reconocerá derecho alguno ante cualquier reclamo en tal sentido por parte de la Facultad
deCiencias Médicas.

Artículo N° 3: Correrá por cuenta de la nombrada toda responsabilidad administrativa en caso
del incumplimiento de las reglamentaciones vigentes.

Artículo N° 4: Registrar y Comunicar.

 


	numero_documento: RHCD-2020-182-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 30 de Marzo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-03-30T11:42:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-30T15:19:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-30T15:19:40-0300
	GDE UNC




